Администрации Слободо-Туринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.08.2012г. № 444.
с. Туринская Слобода

Об установлении особого противопожарного режима

на территории Слободо-Туринского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 24.04.2012 № 391-ПП «Об установлении особого противопожарного режима в 2012 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 10 августа 2012 года до 01 октября 2012 года на территории Слободо-Туринского сельского поселения особый противопожарный режим, рекомендующий выполнение следующих мероприятий:

1.1.Руководителям предприятий (организаций), индивидуальным предпринимателям и домовладельцам организовать в кратчайшие сроки  выполнение предложенных предписаниями Государственного пожарного надзора мероприятий.

1.2.Установить еженедельный противопожарный инструктаж рабочих и служащих предприятий (организаций).

1.3.Установить ежедневную уборку горючих отходов и пыли на предприятиях и вывоз на свалку.

1.4. Огневые (газо-электросварочные работы, резка металла, паяльные работы) и другие пожароопасные работы (окрасочные работы, работы с клеями, мастиками, битумами, полимерными и другими горючими материалами) проводить со строгим соблюдением всех требований норм и правил пожарной безопасности.

1.5. Запретить разведение костров, сжигание мусора и другого горючего материала (сухой травы, листьев и т.п.) на территории населенных пунктов и прилегающий к ним территории (предприятия, домовладения, лесополосы, парки, площадки для мусора и т.д.).

2. Контроль, за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава администрации Слободо-Туринского
сельского поселения                                                                                     Ю.В. Сабуров